- 1 -

令和２年度第１回阿賀野市地域公共交通会議 議事要旨

日 時 令和２年７月１６日（木）午後３時１０分～午後３時３０分

場 所 阿賀野市水原公民館 大講堂

出席者 委員名簿のとおり

議 事

（１）阿賀野市営バスの軽微な変更による事後報告について

   〇 意見・質問等はなかった。

（２）自家用有償旅客運送の登録更新について

〇 以下のとおり意見・質問等があったが、承認された。

「４ 運行の態様」で、デマンド運行の実証運行についてはすでに実施して

いるところもあるが、特に新たに導入する際は、警察署とも引き続き調整を

してもらい、安全運行に関する協議をしっかりしてほしい。また、停留所を

通過してしまった等のトラブルがないよう、住民の方へ実証運行（区域運行）

の周知をしっかりしてほしい。

（北陸信越運輸局 新潟運輸支局 大田代理）